3009. Sargans 1, 26. Januar 1351
Graf Rudolf von Werdenberg-Sargans verpfändet dem Benediktinerkloster Pfäfers 2 die
Klostervogtei um 350 Gulden mit Zustimmung seiner Gemahlin Ursula von Vaz (. . .
Vrsel la greuin von Vatz 3 des obgenanten graff Rud(olf )z4 elichu husfrow . . .), die
auch siegelt.

24 1350–1351 Nr. 3008–3009

3008. 19Viell. Flummis, Gem. Untervaz. – 20Palü, ebd. – 21Viell. Sellis, ebd. – 22Viell. Ratscho, ebd. –
23Mailänder Münze. – 24Hugo I. v. Hohenlandenberg, †1377.

3009. 1Stadt u. Bez. SG. – 2Bez. Sargans SG. – 3Ursula v. Vaz (Kr. Alvaschein), 1337–1369. – 4Rudolf IV.
v. Werdenberg-Sargans, 1328–1361.
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Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – 2. Siegel besch., Abb.122.

Unbesiegelte Ausfertigung, wohl etwa gleichzeitig, ebd. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. III, 45. 

Regest: Wegelin, Reg. Pfävers, 197. 

3010. Tirano, 29. Januar 1351
Jacobus Comanda Capitaneus von Stazzona verspricht dem Kloster S.Remigio und
S.Perpetua, es bei Anfechtung von Nutzungsrechten durch Biasius de Castenate schad-
los zu halten.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 538. – Pg.13/27 cm. – Geschrieben vom Notar
Frassus Mutus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 563. – Vetti/Zoia, 538.

C. MCCCLI die sabati XXVIIII mensis ianuarii, L indictione quarta. Ser Jacobus
dictus Comanda L Capitaneus filius domini Vgonis Capitanei de Stezona1, L
qui stat Stezone Val l is te l l ine 2, fecit securitatem et promisionem obligando se et
omnia sua bona pingnori presencia et futura michi Frasso notario infrascripto tam-
quam publice persone stipulanti et recipienti nomine et ad partem monachorum ca-
pituli et conventus ecclesiarum sancti Romeri i et sancte Perpetue de Tirano 3 eos
et dictum capitulum et conventum conservare indemnes et ilessos ab omnibus conte-
stamentis eisdem monachis factis ad petitionem a) ser Biasi i de Castenate4 de fruc-
tibus et gaudimentis dicti ser Comande pro debito in contestamento contento et de
sic atendendis et inviolabiliter observandis, in quolibet casu et capitulo exstitit fide ius -
sor pro suprascripto ser Comande Mafiolus filius emancipatus, ut dixit et confes-
sus fuit, domini Gufredi de Caste lo de Menaxio5, qui se de predictis constituit se
fideiussorem et debitorem principalem et expromisorem et obligavit se et omnia sua
bona pingnori presencia et futura, ita ut quilibet teneant b) insolidumc) cum est insoli-
dum cunveniri possint simul et separatim cum omnibus renonciacionibus sub pacto
capiendi cum omnibus renonciacionibus. Actum in platea comunis Tirani 6. Inter-
fuerunt ibi testes vocati et rogati Gianetus filius quondam ser Fomaxii de Judi  -
c( i  bus), Bonnucius filius quondam d) Johannis Alet i et Rigexus filius quondam
Johannis de Abondii de Sernio7.
(ST) Ego Frassus Mutus notarius filius quondam domini presbiteri Ottoboni de
Menaxio hanc securitatem tradidi et scripsi.
a) pect oder pett mit Kürzungsschleife. – b) a korr. aus t u. über neant wohl getilgtes Kürzungszeichen. – 
c) Es folgt durchgestrichen et iust. – d) filius quondam auf neuer Zeile irrt. wiederholt.

3011. Tirano, 29. Januar 1351
Jacobus Comanda Capitaneus von Stazzona quittiert dem Kloster S.Remigio und
S.Perpetua für Zinsen aus Gütern in Tirano.
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3010. 1Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Veltlin, ital. Prov. Sondrio. – 3Kloster
S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 4Viell. Casnate, Gem. Casnate con Bernate,
ital. Prov. Como. – 5Menaggio, ital. Prov. Como. – 6Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 7Sernio, ebd.
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Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 539. – Pg. 36/12 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Confessio confratrum sanctorum Romerii et Perpetue sibi facta per ser Comandam Catanium Sta-
zone. – Geschrieben vom Notar Gullielminus Bazus.

Zu den Namen vgl. Nr. 3010.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 562. – Vetti/Zoia, 539.

C. Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo quinqua-
gesimo primo, die sabati XXVIIIIo. mensis ianuarii, indictione IIIIa. Contentus et
confessus omni occaxione et excepcione remota et L renonciatab) ser Jacobus dictus
Comanda filius quondam ser Vgonis Ca(pi) tan(ei ) de Stazona sibi esse bene
solutum et satisfactum a fratribus Minolo de Guido de Tirano et a Bertramo de
Tel l io c) 1 canipario ad sanctam Perpetuam L confratribus ecclesiarum capituli et
conventus recipientibus pro se et nomine tocius capituli et confratrum et conventus
ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue de Tirano, nominative d) omnibus
fictis cursis et preteritis usque in sancto Mart ino proximo L preterito retro MCCCL.
pro completa solucione omnium illarum rerum molinorum et pillarum domorum ter-
rarum campivarum et prativarum iacentium in terratorio de Tirano, quas tenuerunt
ad fictum suprascripti confratres de sancto Romerio a suprascripto ser Comanda
in loco et terratorio de Tirano tam in monte quam in plano, in qua confessione et so-
lucione suprascriptus ser Comanda promisit et convenit obligando se et omnia sua
bona pignori presencia et futura suprascriptis confratribus pro se et nomine ipsius ca-
pituli recipien(tibus), ita quod stabit et permanebit omni tempore tacitum et conten-
tum et quod faciet stare et permanere omnes allias personas tacitas et e) contentas om-
nibus suis dispendiis dampnis et interesse suprascripti ser Comande et sine dispen-
diis dampnis et interesse suprascriptorum confratrum capituli et conventus sanc-
torum Romeri i et Perpetue et in pena et cum pena tocius dampni et interesse
solempni stipulacione promissa et deducta computatis omnibus confessis in ista. Ac-
tum Tirani in platea. Unde plures. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati Genzinus
filius quondam ser Vitani de Bocassi is de C(umis) 2, Casparinus filius quon-
dam Albert i Sondal l ini et Tomeus filius quondam Minoti Merzat ic i de Tira-
no omnes habitatores Tirani.
(ST) Ego Gul l ( ie lm)inus Bazus notarius de Tirano filius quondam ser Johannis
Clericate Bazi de Tirano hanc cartam confessionis rogatus tradidi et scripsi.
a) Verzierte Initiale J, 3 cm lang. – b) Hier fehlt est. – c) de Tellio über der Zeile nachgetragen. – d) Hier
fehlt wohl pro. – e) Es folgt durchgestrichen content.